
UCHWAŁA NR XVII/115 /08  
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 28 kwietnia 2008 r. 
 
w sprawie: udzielania dotacji w 2008 r. na prace konserwatorskie restauratorskie lub 

roboty budowlane  przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218), w związku z art. 77 i 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 

238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875), uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Udziela się dotacji: 

1)  Parafii Rzymskokatolickiej p.w. N.M.P Królowej Polski w Kurzeszynie gmina  

       Rawa Mazowiecka, w wysokości 25.000 złotych – na wymianę pokrycia dachowego 

kościoła z dachówki ceramicznej na nową dachówkę ceramiczną , wymianę rynien i rur  

spustowych oraz impregnację więźby dachowej . 

 

§ 2 
 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczania oraz sposób kontroli wykonanego 

zadania określa uchwała Nr XIII/88/07 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 14 grudnia 

2007 r. w sprawie  zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków , sposobu jej rozliczania i 

kontroli. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

 
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 
 RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

 
 
 

w sprawie  udzielania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 
 
 
Postanowienia § 6 uchwały Nr XIII/88/07 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia  

14 grudnia 2007  r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, sposobu jej 

rozliczania i kontroli nakładają na Radę Gminy Rawa Mazowiecka obowiązek podjęcia odrębnej 

uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu gminy Rawa Mazowiecka na w/w cel w danym roku 

kalendarzowym. Przedmiotowa uchwała oznacza nie tylko potrzebę zapewnienia przez Gminę Rawa 

Mazowiecka właściwej i skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków, będących świadectwem 

historii naszej gminy, ale także realizację zasad jawności w zakresie wykonywania zadań publicznych, 

oraz stanowi dla władz gminy Rawa Mazowiecka  podstawę do dysponowania środkami publicznymi. 

 

 

 


